
  

Nr.
Numri Identifikues 

i Fermës
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar*

Vlera e perkrahjes 

publike*

1 1038679 Ardian  Buzhala Zhvillimi i turizmit rural Suharekë Prizren 74 pikë 50,000.00 Euro 32,500.00 Euro

2 1036496 Albina  Qerimi Pajisje me invertar dhe zgjerim i bujtines Gjilan Gjilan 73 pikë 29,800.40 Euro 19,370.26 Euro

3 1040894 Abib  Meta - 'Papragjina" Zhvillimi i turizmit rural Prizren Prizren 73 pikë 25,930.00 Euro 16,854.50 Euro

4 1039830 Arijan   Tafilaj Zgjerimi i objektit tradicional  per qellime turistike Pejë Pejë 71 pikë 29,600.00 Euro 19,240.00 Euro

5 1040227 Sajni  Salihi Rindertimi i mullirit tradicional nga uji ne llanishte Shtime Ferizaj 61 pikë 15,089.00 Euro 9,807.85 Euro

6 1040505 Eugen Gani Rama Panorama Pejë Pejë 61 pikë 50,000.00 Euro 32,500.00 Euro

7 1039000 D.p.h Vllahia - Fehmi  Ferati Tregu i katunit,katuni i femijve Mitrovicë Mitrovica 59 pikë 19,520.00 Euro 12,688.00 Euro

Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development 

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency 

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

  

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja 

MASA 302- Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 2015

Kjo është lista e projekteve të miratuara pas vlerësimeve preliminare, kontrollit të parë në terren dhe procesit të shqyrtimit të ankesave

*SHENIM:Vlera Totale e Miratuar dhe Vlera e Përkrahjes Publike mund të zvogëlohen pas përfundimit të realizimit të projektit, varësisht nga rezultati i kontrollit të dytë në terren dhe bazuar në dëshmitë dhe faturat e ofruara nga ana e 

përfituesit në lidhje me shpenzimet e pranueshme të projektit.

NEN-MASA 302.5 -  Zhvillimi i turizmit rural dhe turizmit në fermë 


